
FILATELIE A TRH

32 π FILATELIE  4/2024

Sudetské přetisky za překvapivě vysoké ceny
V letošní únorové aukci německé firmy Dr. Reinhard Fischer bylo nabídnuto několik desítek položek

vážících se k Sudetům z roku 1938 a k protektorátu. Materiál tohoto typu se u nás vyskytuje poměrně
hojně, a tak není bez zajímavosti zjistit, za kolik je prodáván v Německu.

Aršík k výstavě Bratislava 1937 s ručními přetisky
Karls bad / 1. X. 1938, v katalogu Michel č. Bl. 1K,
svěží, byl vyvolán za 8.000 Euro a prodán za 10.500 +
25 %, v přepočtu tedy za 328.000 Kč!

Smuteční aršíky TGM Dětem 1938 s červenými ruč -
ními přetisky Karlsbad / 1. X. 1938, v katalogu Michel
č. Bl. 2, svěží, byly nabídnuty dokonce dva, každý za
5.000 Euro, a prodány první 11.000 a druhý za 11.500
+ 25 %, v přepočtu tedy za 343.000, resp. 360.000 Kč!

Dva byly nabídnuty i aršíky k výstavě Praga 1938 s
ručními přetisky Karls bad / 1. X. 1938, v katalogu Mi-
chel č. Bl. 3 a 3L, svěží, první byl vyvolán za 2.000 Euro
a prodán za 3.400 + 25 %, v přepočtu tedy za 106.000
Kč, druhý byl vyvolán i prodán za 4.000 Euro, v pře-
počtu tedy za 125.000 Kč!



FILATELIE  4/2024 π 33

Novinový aršík k výstavě Bratislava 1937 s ručními
Libereckými přetisky Wir sind frei v různé poloze (horní
řada svisle, druhá řada převráceně), v katalogu Michel
č. Bl. 2 (K), svěží, byl vyvolán za 2.000 Euro a prodán za
3.200 + 25 %, v přepočtu tedy za rovných 100.000 Kč!

Svěží aršík Heydrich byl vyvolán za 20.000 Euro a pro-
dán za 32.000 + 25 %, v přepočtu tedy za rovný milion!

Kupodivu 10 % pod vyvolávací cenu byl prodán svěží
arch se čtveřicí Terezínských známek, tedy za 4.500
Euro + 25 %, v přepočtu přesto šlo o 140.000 Kč!

Všechny uvedené položky byly v bezvadné jakosti, s
atesty současných předních německých znalců. To je
jistě základní předpoklad toho, že dosažené ceny jsou
až překvapivě vysoké. Negativním důsledkem pak
může být vzestup nabídky padělků ke škodě sběra -
telů, zejména sudetských přetisků. Na „výhod né“
nabídky je proto třeba si dát veliký pozor! FB

Smuteční aršík TGM
Dětem 1938 s ručním
Libereckým přetiskem
Wir sind frei, v katalogu
Michel č. Bl. 3, svěží,
byl vyvolán za 3.000
Euro a prodán za 3.800
+ 25 %, v přepočtu
tedy za bezmála
120.000 Kč!

Nejvyšší ceny dosáhl smuteční aršík TGM Dětem
1938 s černým přetiskem 4,50 Kč z Niklasdorfu (Miku -
lovice ve Slezsku), v katalogu Michel č. Bl. 2, svěží. Byl
vyvolán za 25.000 Euro, a prodán za 38.000 Euro +
25 %, v přepočtu tedy za bezmála 1,2 milionu Kč!


